
2 Första särskilda utskottets utlåtande Nr 17.

Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 22 november 191S kl. 6 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:t proposition angående ut
betalande av avlöningsförmåner till vissa lärare vid 
statens undervisning sanstalter samt statsbidrag till stats
understödda kommunala och enskilda läroanstalter, utan 
hinder av att undervisningen någon tid måst inställa,!; 
till följd av smittosam sjukdom.

I en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad propo
sition (nr 27), vilken hänvisats till förberedande behandling av första sär
skilda utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bi
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva

dels att till lärår- och annan personal vid statens undervisningsan
stalter av olika slag må för tid, varunder vederbörande hälsovårdsmvndig- 
het anser erforderligt, att undervisningen vid vederbörande anstalt till 
följd av rådande smittosam sjukdom inställes, utgå avlöningsförmåner med 
samma belopp, som om undervisningen bedrivits i eljest bestämd om
fattning;

dels att för utbekommande av statsbidrag till statsunderstödda kom
munala och enskilda läroanstalter och till där anställd lärarpersonal hinder 
ej må möta därav, att undervisningen vid vederbörande läroanstalt måst 
inställas av anledning och under tid, som nu nämnts;

dels ock att den tid, under Vilken undervisning enligt av riksdagen 
godkända bestämmelser skall meddelas vid läroanstalter av olika slag, må, 
där smittosam sjukdom betinnes därtill föx-anleda, förkortas i den utsträck
ning, Kungl. Maj:t prövar sådant erforderligt.
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Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Då lvungl. Majrts förevarande förslag icke föranlett någon erinran 
från utskottets sida, får utskottet hemställa

att riksdagen må medgiva
A. att till lärare och annan personal vid statens 

undervisningsanstalter av olika slag må för tid, varunder 
vederbörande hälsovårdsmyndighet anser erforderligt, att 
undervisningen vid vederbörande anstalt till följd av rå
dande smittosam sjukdom inställes, utgå avlöningsför
måner med samma belopp, som om undervisningen be
drivits i eljest bestämd omfattning;

B. att för utbekommande av statsbidrag till stats
understödda kommunala och enskilda läroanstalter och 
till där anställd lärarpersonal hinder ej må möta därav, 
att undervisningen vid vederbörande läroanstalt måst 
inställas av anledning och under tid, som nu nämnts;

C. att den tid, under vilken undervisning en
ligt av riksdagen godkända bestämmelser skall meddelas 
vid läroanstalter av olika slag, må, där smittosam sjuk
dom befinnes därtill föranleda, förkortas i den utsträck
ning, Kungl. Maj:t prövar sådant erforderligt.

Stockholm den 23 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.
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Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 3.


